
 

 

 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» 
от 26.06.2017  № 405 «Об утверждении муниципальной программы 
"Обеспечение правопорядка и защиты населения на территории 
муниципального образования "Инзенское городское поселение" 

Инзенского района Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций»  
 

 

В целях приведения нормативно - правового акта в соответствие  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление  Администрации района от  

от 26.06.2017  № 405 «Об утверждении муниципальной программы 

"Обеспечение правопорядка и защиты населения на территории 

муниципального образования "Инзенское городское поселение" Инзенского 

района Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций»: 

1.1. В паспорте и по тексту муниципальной программы, в разделе 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и 

годам реализации», общую сумму финансирования заменить с 2888 тыс.рублей 

на 2791 тыс.рублей, в 2022 году с 579,0 тыс.рублей на 485,0 тыс.рублей. 

         1.2. В паспорте и по тексту муниципальной подпрограммы «Комплексные 

меры по профилактике правонарушений на территории муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» Инзенского района 

Ульяновской области» в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации», общую сумму финансирования заменить с 

230,0 тыс.рублей на 217,0 тыс.рублей, в 2022 году с 48,0 тыс.рублей на 35,0 

тыс.рублей 

1.3. В паспорте и по тексту муниципальной подпрограммы «Пожарная 

безопасность, защита населения и территории муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области от 

чрезвычайных ситуаций», в разделе «Сроки реализации подпрограммы», сумму 

финансирования заменить в 2022 году с 531,0 тыс.рублей на 450,0 тыс.рублей. 

         1.4. Приложение №3 к подпрограмме «Комплексные меры по 

профилактике правонарушений на территории муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области» и 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03 февраля   2022  г.                                                                   №90                                               

экз._ 

 

                                                                                                                           



  

 
2 

приложение №4 к подпрограмме «Пожарная безопасность, защита населения и 

территории муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

Инзенского района Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций» изложить 

в новой редакции (прилагаются).  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 011 января 2022 года. 

 

 

 
Глава Администрации района                                               А.И.Макаров 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Манютин В.Ю. 

2-52-70 

мв-1 

 



  

 
3 

 

Приложение к подпрограмме №4 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Всего затрат 

тыс. руб. в 2022 г. 

 

 

 

1. Противопожарная пропаганда 

1.1 
Изготовление, заказ обучающего и информационного материала, 

памяток  по пожарной безопасности. 
5,0 

1.2 

Поведение тренировок, учений и обучения граждан, в рамках 

мероприятий противопожарной безопасности, предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма, с привлечением служб и ведомств. 

5,0 

2 МЕРОПРИЯТИЯ по финансированию добровольных пожарных и оснащению необходимым для связи 
оборудованием оперативной группы 

2.1 
Приобретение  не мобильной спец.техники (мотопомпы), шанцевый 

инструмент и средства пожаротушения        
5,0 

2.2 Приобретение боевой одежды добровольного пожарного 5,0 

3 Снижение рисков последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

устранение причин и условий, способствующих нарушению правил Пожарной Безопасности, содержание 

и развитие комплексной системы экстренного оповещения населения. 

3.1 

1. Приобретение, монтаж и оплата услуг связи комплексной 

системы экстренного оповещения населения, услуг подключения 

автоматизированной системы оповещения гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям. 

300,0 

3.2 

Эксплуатационно-техническое обслуживание и текущий ремонт 

муниципальной автоматизированной системы оповещения 

населения, услуг энергоснабжения. 

100,0 

3.3. 
Приобретение, монтаж и оплата услуг связи КВ радиостанции 

 
5,0 

3.4 Участие в предупреждении и ликвидации ЧС в границах поселения. 5,0 

3.5 
Обеспечение пожарной безопасности, противопожарная опашка 

территории города Инза(создание минерализованных полос). 
5,0 

3.6 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, обеспечение свободного доступа граждан к 

водным объектам и противопаводковым мероприятиям  

5,0 

3.7 

Оснащение имуществом для применения по предназначению по 

профилактике и тушению пожаров, в том числе оснащение 

необходимым для связи оборудованием оперативной группы 

5,0 

3.8 
Приобретение средств индивидуальной защиты для работающего и 

неработающего населения. 
5,0 

 ИТОГО 450,0 

ЕЛЬСТВО УЛ                                                   



  

 
4 

                                                                                                                                                                                         



  

 
5 

Приложение к подпрограмме №3 

Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» Инзенского района Ульяновской области на 2022 год» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные   

исполнители 

Срок 

Исполнения 

по годам 

Объёмы 

финансирования 

по годам (руб.) 

Ожидаемые результаты 

1 2 3 4 5 6 

 1. Организационные мероприятия по выполнению Программы 

1.1. Меры поощрения и материально-

техническое обеспечение, в 

соответствии с требованиями, членов 

народной дружины района. 

Администрация района   

2022 

2022г. - 500 Развитие общественных 

объединений. 

1.2.  Развитие материальной и 

информационно – технологической 

базы полиции МО МВД России 

«Инзенский» 

Администрация района 2022 2022г. - 500 Укрепление  

материально-технической базы  

МОБ ОВД по МО МВД России 

«Инзенский» 

1.3. Проведение районного конкурса «На 

лучшую организацию работы 

участкового пункта полиции» 

Администрация района 2022 2022г. - 500 Обеспечение взаимодействия с  

органами системы  

профилактики 

1.4. Организация и обеспечение работы 

Общественных Советов при участковых 

пунктах полиции  

Администрация района, 

МО МВД России 

«Инзенский» (по 

согласованию) 

2022   

  

2022г - 500 

 

Обеспечение взаимодействия с  

органами системы  

профилактики 

 2. Защита собственности от преступных посягательств, борьба с контрафактной продукцией 

2.1. Реализация комплекса мер по 

выявлению и пресечению фактов 

изготовления и сбыта нелегальной 

алкогольной продукции. 

 Проведение совместных с органами 

профилактики мероприятий по 

пресечению безлицензионного ввоза 

Администрация района,  

общественные 

организации и 

объединения, 

народная дружина, МО 

МВД России 

«Инзенский» (по 

2022 Выделение ГСМ  

на а/т: 

2022г. - 500  

Пресечение нелегального 

оборота алкогольной 

продукции 



  

 
6 

алкогольной продукции, выявлению и 

проверке мест их продажи. 

согласованию). 

3. Развитие системы социальной профилактики правонарушений, вовлечение общественности в деятельность по 

предупреждение правонарушений 

3.1. Усиление контроля за реализацией пива  

и алкогольных напитков  в местах 

расположения образовательных 

учебных заведений 

Администрация района, 

общественные 

организации и 

объединения, МО МВД 

России «Инзенский» (по 

согласованию) 

2022  Выделение ГСМ  

на а/т: 

2022г. - 500 

Профилактика преступности и 

профилактика алкоголизма 

3.2. Подготовка и участие в смотре-

конкурсе юных инспекторов дорожного 

движения «Безопасное колесо» 

Администрация района. 2022 2022г - 500 Профилактика  дорожно-

транспортных происшествий 

4.Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и молодёжи 

4.1. Обеспечение работы по раннему 

выявлению семей, находящихся в 

социально-опасном положении. 

Совершенствование системы 

индивидуальной профилактической 

работы 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации района, 

Администрация района, 

МО МВД России 

«Инзенский» (по 

согласованию) 

2022 Выделение ГСМ  

на а/т: 

2022г. - 500 

Снижение безнадзорности и 

преступности 

несовершеннолетних 

4.2. Информирование молодёжи о 

состоянии рынка труда в Инзенском 

районе с привлечением средств 

массовой информации 

Администрация района 2022 2022г - 500 

  

Снижение преступности среди 

несовершеннолетних 

4.3. Принятие мер по социальной 

реабилитации и адаптации 

несовершеннолетних, вернувшихся из 

воспитательных колоний и не имеющих 

жилья и работы. 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации района 

2022 2022г - 500 Снижение преступности среди 

несовершеннолетних 

4.4. Реализация комплекса совместных Администрация района, 2022 Выделение ГСМ  Снижение преступности среди 



  

 
7 

мероприятий по предупреждению 

правонарушений, бродяжничества и 

попрошайничества на 

железнодорожных  вокзалах ст. Инза, 

рынках,  автовокзале г. Инза 

комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации района, 

МО МВД России 

«Инзенский» (по 

согласованию) 

на а/т: 

2022г. - 500 

 

несовершеннолетних 

4.5. Организация встреч населения с 

лидерами современной молодёжи, 

ориентированными на ведение 

здорового образа жизни и духовное 

воспитание. 

Администрация района, 

Управление образования 

района, Управление 

культуры района, отдел 

общественных 

коммуникаций, спорта и 

молодёжной политики.  

2022 Выделение ГСМ  

на а/т: 

2022г. - 500 

 

Воспитание патриотизма, 

формирование здорового 

образа жизни 

5. Меры по противодействию терроризму и экстремизму 

5.1. Информирование граждан о действиях 

при угрозе возникновения 

террористического акта в местах 

массового пребывания граждан с 

привлечением средств массовой 

информации 

Администрация района. 2022 2022г - 500 

  

Профилактика терроризма, 

экстремизма 

5.2. Изготовление брошюр, раздаточного 

материала по борьбе с экстремизмом и 

его проявлениями. Участие в 

профилактике терроризме и 

экстремизме и противоправных 

действий граждан. 

Администрация района. 2022 2022г - 500 

  

Профилактика терроризма, 

экстремизма 

5.3. 
Участие в мероприятиях по 

профилактике терроризма, а также по 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений. 

Администрация района. 2022 2022г - 500 Профилактика терроризма, 

экстремизма 



  

 
8 

5.4. 
Выполнение требований к 

антитеррористической защищенности 

объектов, находящихся в 

муниципальной собственности или в 

ведении органа местного 

самоуправления 

Администрация района. 2022 2022г - 500 

 

Профилактика терроризма, 

экстремизма 

6.Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции 

6.1 Проведение совместных рейдов с 

сотрудниками ОВМ МО МВД России 

«Инзенский», с целью выявления 

нелегальных мигрантов и лиц без 

гражданства 

Администрация района, 

ОВМ МО МВД России 

«Инзенский» (по 

согласованию). 

2022 Выделение ГСМ  

на а/т: 

2022г. - 250 

Профилактика 

правонарушений  

6.2 Сбор и обобщение информации о 

необходимом количестве привлечения 

трудовых мигрантов с целью 

упорядочения и легализации участия в 

трудовой деятельности иностранных 

граждан и лиц без гражданства 

Администрация района 2022 Выделение ГСМ  

на а/т: 

2022г. - 250 

Выявление нелегальных 

мигрантов, профилактика 

правонарушений 

7. Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы 

7.1. Распространение информации (по 

средствам СМИ) для лиц 

освобожденных из мест лишения 

свободы, с разъяснением мер 

социальной поддержки, 

предусмотренных федеральными и 

областными нормативными актами 

Администрация района 2022 2022г - 500 

 

 

Профилактика рецидивной 

преступности 

7.2. Оказание помощи в социальной 

адаптации лицам, освободившимся из 

мест лишения свободы, осужденным 

без изоляции от общества, в лечении, в 

восстановлении утраченных 

Администрация района,  

общественные 

организации и 

объединения. 

2022   

  

2022г - 500 

 

 

Профилактика рецидивной 

преступности 



  

 
9 

документов, в трудоустройстве.  

8. Профилактика правонарушений на улицах и иных общественных местах 

8.1. Реализация комплекса мер по 

выявлению и пресечению деятельности 

в сфере игорного бизнеса на 

территории Инзенского городского 

поселения  

Администрация района  2022 2022г - 500 

 

Пресечение незаконного 

предпринимательства и 

уклонение от уплаты налогов 

8.2. Приобретение и установка 

оборудования системы 

видеонаблюдения в наиболее 

криминогенных и посещаемых 

населением местах 

Администрация района  2022 2022г - 20000 Профилактика 

правонарушений 

8.3. Подготовка проектной документации 

для создания автоматизированного 

программного комплекса (далее - АПК) 

"Безопасный город" и создание АПК 

"Безопасный город" на территории 

муниципального образования 

"Инзенское городское поселение" 

Администрация района. 2022 2022г - 500 

 

 

Профилактика 

правонарушений 

9. Профилактика правонарушений на административных участках 

9.1 Оборудование помещений участковых 

пунктов полиции, в рамках 

действующего законодательства. 

Администрация района 2022 2022г - 500 

 

Содействие 

работе участковых пунктов 

полиции 

10. Информационно- методическое обеспечение профилактики правонарушений 

10.1 Подготовка тематических  материалов в 

СМИ, пропагандирующих здоровый 

образ жизни 

Администрация района.  

  

2022 2022г - 500 

  

Возрождение духовности 

общества 

10.2 Участие и проведение ежегодного 

конкурса: «Лучший дружинник», 

«Лучшая дружина», приобретение 

призов и сувениров. 

Администрация района  

 

2022 2022г - 500  Общая профилактика, 

повышение престижа участия 

населения в охране 

общественного порядка 

10.3 Проведение кинолекториев и других Управление образования 2022 2022г - 500 Возрождение духовности 



  

 
10 

мероприятий, пропагандирующих 

патриотизм, здоровый образ жизни, 

духовные ценности для учащихся 

образовательных учреждений района, 

студентов. 

района, 

Администрации района 

  общества 

11. Профилактика наркомании, лечения и реабилитации наркозависимой части населения Инзенского городского поселения 
11.1. Проведение совместных рейдов в местах 

массового пребывания граждан и по 

неблагополучным семьям, членами 

комиссии по делам несовершеннолетних, 

народными дружинниками, сотрудниками 

МО МВД России «Инзенский», ГУЗ 

Инзенская РБ,  в целях пресечения 

потребления  и сбыта наркотических и 

психотропных веществ 

Администрация района, 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации района, 

МО МВД России 

«Инзенский» (по 

согласованию), 
Главный врач ГУЗ 

Инзенская РБ( по 

согласованию) 

2022 Выделение ГСМ  

на а/т: 

2022г. - 500 

 

Обеспечение взаимодействия с  

органами системы  

профилактики 

11.2 Приобретение гербицидов сплошного 

действия для уничтожения дикорастущих и 

организованно посаженных растений 

содержащих наркотические средства.  

Администрация района  

 

2022 2022г - 1000 

 

Профилактика наркомании 

11.3 Обеспечение ГУЗ Инзенское  РБ  

средствами для проведения медицинского 

освидетельствования на наркотическое 

опьянение 

Администрация района  

 

2022 2022г - 1000 

 

Обеспечение взаимодействия с  

органами системы  

профилактики 

 

 
 

 

 

 

 


